
ROMANIA                                                                                                                          
JUDETUL MARAMURES                                                              
ORASUL TAUTII-MAGHERAUS                                           
CONSILIUL LOCAL                                                    

HOTARAREA 
           nr. 250 din 31.10.2019                

privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare al Poliției Locale a 

orașului Tăuții Măgherăuș. 

 

Consiliul local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş întrunit în şedinţă ordinară la data de 31.10.2019 

Având în vedere: 

-  Raportul de specialitate al d-lui Frânc Emanuel nr.  14322/24.10.2019,  

-  Art. 4, alin 4, art. 30 lit a și art. 31 alin 1 lit g din legea nr. 155/2010 a Poliției locale republicată și 

actualizată. 

- Art. 2 din HG 1332/2010 privind aprobarea regulamentului cadru de organizare și funcționare a 

poliției locale. 

HCL 83/2010 privind aprobarea înființării instituției publice Poliția Locală a orașului Tăuții 

Măgherăuș, 

          

     -   avizul favorabil al  comisiilor de specialitate 1,2 si 3 ale Consiliului Local, 

            

         În temeiul art 196 alin. 1 lit. a, art. 129 alin. 1, alin. 2, alin 3 lit c din OUG 57/2019 privind 

Codul Administrativ. 

 

                                                                HOTĂRĂŞTE 

 ART.1.Se aprobă Regulamentul de Organizare și Funcționare al Poliției Locale a 

orașului Tăuții Măgherăuș conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.. 

     ART.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotărâri se încredintează Poliția Locală 

Tăuții măgherăuș.. 

 ART.3. Prezenta hotărâre se comunică în termenul prevazut de lege: 

   -Primarului Orasului Tautii Magherauş, 

  -Prefectului Judeţului Maramureş, 

  -Poliției Locale a orașului Tăuții Măgherăuș. 

   

 

 
 

                                                               Presedinte de ședință 

                                                                   Zaharie Vasile 

                                                                                       

                              

                                                                                                  Contrasemneaza  SECRETAR  

                                                                                                                                                       Bindila Calin Ioan     

 

  

Au fost prezenti 15 consilieri din 15 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr .250/31.10.2019        

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 


